
КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО 
ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ ЯСЛИ - САД № 205 «МАЛЫШ» 
Г. ГРОЗНЫЙ» 

П Р И К А З 

от « 14 » марта 2014 г. г. Грозный №18/1 -А 

О введении федерального государственного стандарта дошкольного 
образования 

На основании приказа Комитета Правительства ЧР по ДО №18 а - од от 
13.03.2014г. и в целях организации эффективного введения ФГОС ДО в 
дошкольной организации, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести федеральный государственный образовательный стандарт, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 17 
октября 2013г., вступивший в силу с января 2014г. 

2. Разработать план действий по обеспечению введения ФГОС в ДО. 

3. Создать Рабочую группу для реализации плана действий в ДО по 
обеспечению введения ФГОС. 

4. Разработать положение о работе рабочей группы по введению ФГОС. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

Заведующий Я. Хожаева 


